農用地区域除外申請書
令和　　年　　月　　日
佐伯市長　　　　　　　　殿

申請者（土地所有者）

住　所　佐伯市　　　　　　　　　　　番地　　（　　　　区）

氏　名 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 印
電　話

下記の農地を佐伯市農業振興地域整備計画の農用地区域から除外したいので、別紙書類を添えて申請します。

記
	土地の所在
	地　目
	面積
（㎡）
	用途区分
	利用権設定

の有無
	土地所有者名

	地域
	大字
	字
	地番
	登記
	現状

※ 申請書の提出締切日は、５月２０日・９月２０日・１月２０日です。

※ 必ず締切日の５日前（１５日）までに書類を整え事前の審査を受けてください。

１　除外後の当該土地の利用目的及び理由（この土地を何に利用するのか）

· 土地利用者の住所
　　　　　　　　氏名 　　　　　　　　　　　　　　   電話
　　　　　　　　申請者との続き柄 （　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　利用農地面積 　　　　 　　　　　㎡（田　　　　㎡　畑　　　　㎡）

２　工事予定年月日

　　　着手　令和　　年　　月　　日　　～　　完了　平成　　年　　月　　日

３　工事計画の概要

（１） 宅地の造成、土地の開墾、農用地間における用途の変更である場合

	切土盛土する土地の面積
	切土　　　盛土　　　　　　　　　　　　　　 ㎡

	切土盛土する土地の高さ
	切土　　　盛土　　　　　　　　　　　　　　 ｍ

	切土盛土の土量
	㎥

	土留及び法面処理の方法

（２） 建築物等の新築等である場合

	敷地面積
	㎡
	建築面積
	㎡

	排水処理の方法

	排水の放流先

	建築物の構造

（３） 土、岩石又は砂利の採取、物件の集積場所等である場合

	採取・集積に利用する面積
	㎡

	採取・集積物の内容

	採取・集積物の量

	排水処理の方法及び放流先

４　当該土地を選定した理由（なぜこの土地を選んだのか、立地条件等）

５　代替地の検討経過（この土地よりほかに適当な土地はないのか）

６　被害防除措置（用排水路、道路、日照、通風、粉じん、その他の措置）

７　申請地の位置図（周辺を含めた略図）

８　添　付　書　類

（１）字図の写し(法務局か市役所発行の字図)
　（２）土地改良区理事長（土地改良組合長）、水利組合長等の意見書

　（３）建物の場合、配置図及び平面図

　（４）採取・集積場の場合、利用設計図又は配置図

　（５）農用地除外理由書（事業目的での申請の場合）

　（６）その他必要とする書類（全部事項証明書等）
事務処理欄

土地基盤整備事業名
事業完了年月日（工事完了公告における工事完了の日）　　　　　　　年　　月　　日